3 2 14
Ex-geschützte, proportionale Wegeventile
vorgesteuert, mit LVDT-Messumformer und positiver Kolbenüberdeckung - ATEX, IECEx, EAC, CCC
DPZA-T-15*
y x
v
T = mit LVDT-Messumformer
Magnetventil und Messumformer mit

Ex-geschütztes
Wegeventil, vorgesteuert
1 TYPENSCHLÜSSEL
Serien-
nummer
DPZA /--- /// M * * ** T L 52 71
71 =
73 =
51 =
53 =
Konfiguration:
Standard Option /B
Kolbentyp,, Regeleigenschaften:
L = linear S = progressiv D = differential-progressiv
     P-A = Q, B-T = Q/2
     P-B = Q/2, A-T = Q
BA
y  Hauptstufe Ventilkörper
x  Hauptstufe Kolben
c  ex-geschützter LVDT-Messumformer
v  Vorsteuerventil
b  ex-geschütztes Magnetventil
b
Bei Ventilen mit internem Lecköl (Option /D) erschwert der Druck am T-Anschluss die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn
der Druck am T-Anschluss geringer als 50 bar ist.
FX220
Nennvolumenstrom (l/min) bei Dp 10 bar P-T
5 (L, S, D)
100
200
340
400
3 (L, S, D)
-
130
-
-
DPZA-1 =
DPZA-2 =
DPZA-4 =
DPZA-6 =
Kolbengröße:
DPZA-T
Ex-geschützte Proportionalventile, vorgesteuert, mit LVDT-
Wegaufnehmer und positiver Kolbenüberdeckung , für
gerichtete und nicht kompensierte Geschwindigkeitsregelungen.
Sie sind mit ex-geschützten Proportionalmagneten und LVDT-
Messumformern ausgestattet, die für den sicheren Betrieb in
explosionsgefährdeten Umgebungen zertifiziert sind.
Zertifizierungen:
• Multizertifizierung ATEX, IECEx, EAC und CCC für
Gasgruppe II 2G und Staubkategorie II 2D
• Multizertifizierung ATEX und IECEx für Gasgruppe I M2
(Bergbau)
Das feuerfeste Gehäuse des Magnetventils und der
Messumformer verhindert die Ausbreitung versehentlicher
interner Funken oder eines Feuers in die äußere Umgebung.
Die Magnetventile sind darüber hinaus so ausgelegt, dass sie
die Oberflächentemperatur innerhalb der angegebenen
Grenzen halten.
Nenngröße: 10 ÷ 32 - ISO 4401
Max. Volumenstrom: 180 ÷ 1000 l/min
Max. Betriebsdruck: 350 bar
c
Optionen (3):
B = Magnetventil und Wegaufnehmer auf der Seite
des Anschlusses A der Hauptstufe (2)
C = Stromrückführung für Wegaufnehmer 4 ÷ 20 mA
D = internes Lecköl
E = externer Steuerdruck
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :